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Spørgsmål: 

Jeg vil gerne have oplyst, hvor stor en del af det samlede budget for hospitalerne bru-

ges til at brande hospitalerne? 

  

Samme spørgsmål vedrørende uddannelsesinstitutionerne. 

  

Jeg vil gerne have svaret oplyst på hvert hospital og hver uddannelsesinstitution sepa-

rat, og både beløb og beløbet i procent af det samlede budget. 

 

Svar 

I forhold til spørgsmålet om uddannelsesinstitutionerne kan det ikke opgøres, da regi-

onen ikke driver uddannelsesstederne.  

 

I forhold til spørgsmålet om branding af hospitalerne og regionen informeres patienter, 

medarbejdere og borgere via egne kommunikationskanaler, eksterne medier, konfe-

rencer, høringer og åbent hus arrangementer. Denne kommunikation med patienter, 

pårørende og det omgivende samfund er en forudsætning for, at regionens hospitaler 

kan skabe forståelse for og løse sine opgaver på kvalificeret vis.  

 

Der er forespurgt på flere af regionens hospitaler, som har svaret, at de ikke bruger 

midler på og ikke afvikler aktiviteter, der specifikt har branding som formål. Så den 

generelle oplysning og information til patienter og borgere kan umiddelbart ikke ad-

skilles fra specifikke brandingaktiviteter, hvilket bevirker, at det ikke kan opgøres 

hvor stor en del af det samlede budget hospitalerne bruges til branding. 

 

Fra centralt hold har regionen i 2012 afviklet større kampagner for akuttelefon 1813 (4 

mio. kr.), den Regionale Udviklingsplan (870.000 kr.), Folkemøde Bornholm (500.000 

kr.) og Grib om Livet (220.000 kr.) 

 

I 2013 er der opfølgningskampagne for akuttelefon 1813 (1,5 mio. kr.), 28 udsendelser 

på TV2-Lorrys digitale kanal (4 mio. kr.), Sundhedsdage (4,5 mio. kr.), Forårsevent 

under overskriften; Danmarks Internationale Region (8 mio. kr.), Folkemøde Born-

holm (500.000 kr.) og regionsvalg (1,7 mio. kr.).  

 

De ovennævnte kommunikationskanaler og kampagner kan have en værdi for regio-

nen og hospitalerne i en brandingmæssig sammenhæng, men tjener primært andre 

kommunikative formål af mere informerende og debatskabende karakter.  

 


